3

ПРОЕКТ

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                                                         шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «       »                           20__ г.								№

308000, г. Белгород,
Гражданский проспект, 38

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Белгорода
от 25 марта 2014 года № 80 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа «Город Белгород», Порядка создания
и использования платных плоскостных парковок, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»

В целях повышения безопасности дорожного движения, обеспечения функционирования парковок на территории городского округа
«Город Белгород», в соответствии с Федеральным законом
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Белгорода
от 25 марта 2014 года № 80 «Об утверждении Порядка создания
и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа «Город Белгород», Порядка создания
и использования платных плоскостных парковок, расположенных
на территории городского округа «Город Белгород» (в редакции решений Совета депутатов города Белгорода от 21 сентября 2015 года № 268,
от 28 июля 2016 года № 411, решений Белгородского городского Совета
от 3 апреля 2018 года № 634, от 29 мая 2018 года № 661,
от 16 февраля 2021 года № 349, от 22 июня 2021 года № 388,
от 22 марта 2022 года № 526, от 31 мая 2022 года № 555, 19 июля 2022 года
№ 587) следующие изменения:
1) в приложении № 1 «Порядок создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа «Город Белгород»:
подпункт 10 пункта 3.1 после слов «физические лица, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания в жилых помещениях в многоквартирных и индивидуальных жилых домах, которые расположены в пределах платной парковочной зоны, установленной правовым актом администрации города Белгорода,» дополнить словами «на срок не менее срока действия резидентного парковочного разрешения, установленного администрацией города Белгорода в соответствии с пунктом 10.18 настоящего Порядка,»;
абзац пятый пункта 10.4 после слов «оборудованными с применением материалов,» дополнить словом «устройств,»;
абзац пятый пункта 10.6 после слов «оборудованными с применением материалов,» дополнить словом «устройств,»;
дополнить пунктом 10.7.1 следующего содержания:
«10.7.1. Оператор совершает действия, направленные на освобождение государственных регистрационных знаков транспортных средств, размещенных на парковках (парковочных местах), от материалов, устройств, препятствующих или затрудняющих их прочтение и идентификацию,
и не приводящие к повреждению или уничтожению имущества владельцев транспортных средств.
Действия, определенные абзацем первым настоящего пункта, оператор совершает с обязательной видеофиксацией.»;
2) в приложении № 2 «Порядок создания и использования платных плоскостных парковок, расположенных на территории городского округа «Город Белгород»:
подпункт 7 пункта 3.1 после слов «физические лица, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания в жилых помещениях
в многоквартирных и индивидуальных жилых домах, которые расположены
в пределах платной парковочной зоны, установленной правовым актом администрации города Белгорода,» дополнить словами «на срок не менее срока действия резидентного парковочного разрешения, установленного администрацией города Белгорода в соответствии с пунктом 10.7.1 настоящего Порядка,»;
абзац пятый пункта 10.4 после слов «оборудованными с применением материалов,» дополнить словом «устройств,»;
дополнить пунктом 10.5.1 следующего содержания:
«10.5.1. Оператор совершает действия, направленные на освобождение государственных регистрационных знаков транспортных средств, размещенных на парковках (парковочных местах), от материалов, устройств, препятствующих или затрудняющих их прочтение и идентификацию,
и не приводящие к повреждению или уничтожению имущества владельцев транспортных средств с обязательной видеофиксацией.
Действия, определенные абзацем первым настоящего пункта, оператор совершает с обязательной видеофиксацией.»;
дополнить пунктом 10.7.1 следующего содержания:
«10.7.1. Резидентам предоставляется право льготного пользования платной парковкой в пределах определенной территориальной зоны организации платной парковки. Основанием для предоставления льготы является резидентное парковочное разрешение. Территориальные зоны организации платных парковок, порядок выдачи и срок действия резидентного парковочного разрешения устанавливаются администрацией
города Белгорода.».
2. Администрации города Белгорода привести свои правовые акты
в соответствие с настоящим решением.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить
на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по градостроительству и развитию городского хозяйства.

                  Председатель
Белгородского городского Совета                                                  В.В. Радченко

Секретарь сессии

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]